RD 51535, Ausgabe: 2021-04, Hengst Filtration GmbH
Filterelemente
Merkmale
 ▶ Filtermedien aus Glasfasermaterial Filterpapier und
Drahtgewebe für zahlreiche Anwendungsgebiete.
Informationen zu Filtermaterialkonfigurationen in
RD 51548
 ▶ Reinigbare Filtermedien aus Drahtgewebe

Inhalt
Merkmale 1
Bestellangaben  2
Konfigurationsmöglichkeiten 4
Produktbeschreibung 5
Technische Daten  6
Montage, Inbetriebnahme, Wartung 7
Umwelt und Recycling 7
Richtlinien und Normung 8
Bestimmungsgemäße Verwendung 9
Nicht bestimmungsgemäße Verwendung 9
2/9 Filterelemente | Typ 18., zum Einbau in Filtration Goup
Hengst Filtration GmbH, RD 51535, Ausgabe: 2021-04
Bauart
01 Filterelement (zulässige Temperaturbereiche siehe „Technische Daten“) 18.
Nenngröße
02 Entsprechend
Filtration Goup
Nenngröße (Typ 1)
Entsprechend der gewählten Filterfeinheit und des Differenzdrucks wird der
Nenngröße eine zusätzliche Bezeichnung hinzugefügt.
Für Differenzdruckkennbuchstabe E = 20 bar
10 = P25, 11 = P10, 21 = PWR3, 31 = PWR10, 41 = PWR20, 51 = PWR6, 81 = G10,
82 = G25, 83 = G40, 84 = G60, 85 = G100
Für Differenzdruckkennbuchstabe F = 210 bar
22 = PWR3, 32 = PWR10, 42 = PWR20, 52 = PWR6, 91 = G10, 92 = G25, 93 = G40,
94 = G60, 95 = G100
*05,
*08,
*11,
*15,
*30,
*45
Entsprechend
Filtration Goup
Nenngröße (Typ 2)
Entsprechend der gewählten Filterfeinheit und des Differenzdrucks wird der
Nenngröße eine zusätzliche Bezeichnung hinzugefügt.
Für Differenzdruckkennbuchstabe A = 30 bar
15 = P25, 13 = P10, 21 = PWR3, 23 = PWR10, 25 = PWR20, 22 = PWR6, 33 = G10,
35 = G25, 36 = G40, 37= G60, 38 = G100
*016/R,
*025/R,
*040/R,
*063/R
Entsprechend
Filtration Goup
Nenngröße (Typ 3)
5, 15, 20, 40,
45, 46, 80, 81,
100, 140, 150,
170, 180, 200,
250, 275, 280,
300, 400, 500,
516, 760, 761,
884, 940, 5060
Filterfeinheit in µm
03 Absolut
(ISO 16889)
Glasfasermaterial PWR... Generation 5, Einweg, nicht reinigbar PWR1
PWR3

P10
P25
Bestellangaben
Filterelement Typ 18.
01 02 03 04 05 06
18. – – 0 –
Typ 18., zum Einbau in Filtration Goup | Filterelemente  3/9
RD 51535, Ausgabe: 2021-04, Hengst Filtration GmbH
Weitere Filterfeinheiten und Dichtungswerkstoffe sind auf Anfrage erhältlich.
Weiterführende Informationen zu Hengst Filtermatierialkonfigurationen finden Sie in RD 51548.
Differenzdruck
04 max. zulässiger
Differenzdruck
des Filterelements
10 bar [145 psi], nur mit ausgewählten Baugrößen konfigurierbar,
siehe Tabelle Konfigurationsmöglichkeiten J00
16 bar [232  psi], nur mit ausgewählten Baugrößen konfigurierbar,
siehe Tabelle Konfigurationsmöglichkeiten G00
20 bar [290 psi], nur mit ausgewählten Baugrößen konfigurierbar,
siehe Tabelle Konfigurationsmöglichkeiten E00
30 bar [435 psi], nur mit ausgewählten Baugrößen konfigurierbar,
siehe Tabelle Konfigurationsmöglichkeiten A00
60 bar [870 psi], nur mit ausgewählten Baugrößen konfigurierbar,
siehe Tabelle Konfigurationsmöglichkeiten D00
160 bar [2321 psi], nur mit ausgewählten Baugrößen konfigurierbar,
siehe Tabelle Konfigurationsmöglichkeiten C00
210 bar [3050 psi], nur mit ausgewählten Baugrößen konfigurierbar,
siehe Tabelle Konfigurationsmöglichkeiten F00
Bypassventil
05 ohne 0
Dichtung
06 NBR M
FKM V
4/9 Filterelemente | Typ 18., zum Einbau in Filtration Goup
Hengst Filtration GmbH, RD 51535, Ausgabe: 2021-04
Konfigurationsmöglichkeiten
● zulässige Konfiguration
Nenngröße
Differenzdruck Kennbuchstabe
A B C D E F G J
10 ●
100 ● ●
*05 ● ●
*08 ● ●
*11 ● ●
*15 ● ●
*30 ● ●
*45 ● ●
*016/R ●
*025/R ●
*040/R ●
*063/R ●
*100/R ●
140 ● ● ● ●
15 ●
170 ●
179 ●
180 ●
20 ● ●
200 ●
250 ●
275 ●
280 ●
300 ●
40 ● ●
400 ●
45 ● ●
46 ● ●
5 ● ●
500 ●
*60 ●
516 ●
519C ●